Муниципальное образование и науки Республика Бурятия

Управление образования МО «Северо – Байкальский район»

МБДОУ  д/с «Сказка"

671710 Республика Бурятия

п. Нижнеангарск, ул. Озёрная, 1

Тел. 43-676

ПРИКАЗ

№ 16

от 16.06. 2014 г.

«о создании комиссии по испытанию    оборудования

 на игровой площадке»
В целях обеспечения безопасности при проведении: физкультурных занятий,  спортивно-оздоровительной работы с детьми на прогулке
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Создать комиссию по испытанию спортивного инвентаря и оборудования
на игровых  площадках – игрового оборудования;

  Председатель комиссии:    Ловцова М.Я заведующий;
Члены комиссии:
  Робак А.А. заведующий хозяйством;
Обухова Н.П. -старшая мед. сестра;
Ловцов К. Э.- рабочий по обслуживанию здания
2. Комиссии   16.06.2014г.  провести испытание  игрового  и спортивного оборудования

Провести функциональный осмотр ( детальный осмотр) с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов его конструкции, степень износа поверхности скольжения (горки), прочность узлов крепления.
 Определить:

· чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования;

· наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;

· отсутствие деталей оборудования;

· чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

· структурную целостность оборудования;

· наличие гниения деревянных элементов;
·  наличие коррозии металлических элементов;

 3. Устранить  дефекты  до 01.07.2014г.

 Ознакомить воспитателей   с правилами безопасности и производственной санитарии при проведении прогулок с воспитанниками под роспись.
2. Комиссии составить акт по испытанию игрового и спортивного инвентаря и оборудования, заполнить журнал испытаний игрового оборудования
	Руководитель организации
	           заведующий

	М.Я. Ловцова

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

С приказом (распоряжением работник ознакомлен(а):
Робак А.А. __________________ «_________» _____________ 2014г.

Обухова Н.П.. __________________ «_________» _____________ 2014г.

 Ловцов К.Э.     __________________ «_________» _____________ 2014г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Заведующий МБДОУ
д/с «Сказка»
АКТ

Осмотра и проверки оборудования

детских игровых и спортивных площадок

                                                                    «16»июня 2014год

1. Владелец :Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»_____________________________________________________

2. Адрес объекта _р. Бурятия, п. Нижнеангарск,ул. Озёрная,1

3. Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:(газон, грунт, песок),относительно ровная, местами природные наклоны.

4. Перечень оборудования

	№
	Наименование оборудования  (конструктивной формы)
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Горка деревянная, с линолеумным покрытием(мл.гр)
	не выявлен
	соответствует

	3
	Качель деревянная(мл. гр.)
	не выявлен
	соответствует

	4.
	Качель металлическая (сред.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	5
	Качалка металлическая (старш.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	6
	Домик деревянный (мл. гр.)
	не выявлен
	соответствует

	7
	Лавочка деревянная (мл.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	8
	Лавочка деревянная (сред.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	9
	Лавочка деревянная (старш.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	10
	Песочница (мл. гр.)
	не выявлен
	соответствует

	11
	Песочница (сред.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	12
	Песочница (старш.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	13
	Беседка деревянная (мл.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	14
	Беседка деревянная (сред.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	16
	Беседка деревянная (старш.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	17
	 Баскетбольные щиты
	не выявлен
	соответствует
	заменить кольца

	18
	Спортивный инвентарь (старш.гр.)
	не выявлен
	соответствует

	19
	Бревно гимнастическое (сред.гр.)
	не выявлен
	соответствует

5. Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой и спортивной площадки свидетельствует о следующем: считать спортивные и игровые сооружения  учреждения готовыми на летний период работы  2014года.

6. Ответственный исполнитель:

  Ловцова М.Я.                           заведующий                         Подпись

Члены рабочей группы:   ____________________Робак А.А.(зав. хоз)

                                            ____________________Ловцов К.Э.рабочий по обсл.зд.)
                                           ____________________Обухова Н.П. старшая мед. сестра.